В Правление
Кредитного потребительского

кооператива «ПрофАльянс»
от  _______________________________________
__________________________________________
Членская книжка № _____
Дата вступления в КПК «ПрофАльянс» ________

Контактный телефон ________________________
Эл.почта___________________________________
Участок КПК ______________________________

                                   город/район профсоюзной организации

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ ЗАЙМА
Прошу рассмотреть вопрос о выделении займа в сумме _________________________  (__________________________________________________) рублей с оплатой за использование средств Фонда финансовой взаимопомощи на срок _____ месяцев на  следующие цели: формирование ДПВ ______________________________________________________________________________________________.
С условиями предоставления займа ознакомлен(а). Индивидуальные условия выдачи займа прочитаны,  понятны и согласованы мною, график платежей устраивает. Индивидуальные условия считаются мною подписанными. Обязуюсь оформить договор займа при получении денежных средств.
                                                                                          _____________________________________________

                                                                                            (подпись, фамилия и инициалы пайщика)

Возврат в срок  и исполнение графика платежей гарантирую.
                                                                                          _____________________________________________

                                                                                                      (подпись, фамилия и инициалы пайщика)

Денежные средства прошу перечислить на расчетный счет (банковскую карту) по следующим реквизитам:
	Наименование банка

	БИК банка

	Наименование получателя*

	ИНН пайщика/ получателя*

	Расчетный счет пайщика/получателя*

 В момент обращения в КПК «ПрофАльянс» я  не имею намерений объявлять себя банкротом  и не являюсь банкротом. Гарантирую до исполнения обязательств по договору займа в полном объеме не инициировать процедуру банкротства физического лица.

                                                                                     _____________________________________________

                                                                                                                (подпись, фамилия и инициалы пайщика)
Осознаю и понимаю значение солидарной ответственности Пайщиков КПК в соответствии с Законодательством РФ и нормативными документами КПК. Понимаю “бессмысленность”, невозможность включения задолженности по настоящему договору займа в массу банкротства- так как сумма списанной по банкротсву задолженности “ автоматически” переквалифицируется  в сумму причиненного убытка  Кооперативу., которая обязательно покрывается  начислением и оплатой Дополнительного взноса. Таким образом у банкрота появляется новая задолженность- Дополнительный взнос, образовавшаяся после банкротства и обязательная к исполнению, да еще с привлечением к оплате этого долга коллег, членов КПК Пайщиков моей Профсоюзной организации. То есть,. Понимая, что Пайщики должны и обязаны  в течение 3-х месяцев погасить задолженность по начисленному Дополнительному членскому взносу, что  значительно труднее, чем исполнять обычные платежи по графику настоящего договора. Обязуюсь не включать в массу банкротства задолженность по договору займа.
                                                                                          _____________________________________________

                                                                                                                (подпись, фамилия и инициалы пайщика)
Согласовано.

Уполномоченный по КПК «ПрофАльянс» Председатель ПО в городе ______________________________ районе
 _____________________                               ______________________________________________________________

дата                МП.                                                                         ( ФИО полностью, подпись)

  Сообщаю дополнительную контактную информацию (сведения о ближайшем родственнике, доверенном лице, к кому можно обращаться по вопросам займа, который вместе с Вами несет ответственность за исполнение настоящего договора, без оформления Проучительства):

	№ п/п
	Степень родства и т.п.
	ФИО, дата рождения
	Телефон
	Адрес

Я сообщаю, что мой:

 ежемесячный доход собственный (как из НДФЛ2) на момент обращения в КПК «ПрофАльянс» составляет  _________________ (______________________________________________________) рублей;
ежемесячный доход совокупный на семью (доходы семьи делятся на кол-во членов семьи) на момент обращения в КПК «ПрофАльянс» составляет _____________  (_____________________________________)  рублей.
                                                                                       _____________________________________________

                                                                                                                                              (подпись, фамилия и инициалы пайщика)

В момент обращения в КПК «ПрофАльянс» я имею/не имею (нужное подчеркнуть) обязательства, займы, кредиты в других кооперативах или банках, ежемесячный платеж по которым составляет _________________ (_______________________________________________________________) рублей. В случае положительного ответа заполняется перечень обязательств:
	№ п/п
	Сумма обязательств
	Кредитор
	№. Договора
	Срок окончания

                                                                                     _____________________________________________

                                                                                                                            (подпись, фамилия и инициалы пайщика)

В момент обращения в КПК «ПрофАльянс» я имею/не имею (нужное подчеркнуть) собственность:
	№ п/п
	Вид имущества
	Адрес имущества / Марка а/м, № свидетельства
	Доля/ год выпуска

                                                                                     _____________________________________________

                                                                                                                            (подпись, фамилия и инициалы пайщика)

Настоящей подписью подтверждаю достоверность сведений, указанных в заявлении, с ответственностью, предусмотренной ст. 14.11 КоАП РФ и ст. 159.1. УК РФ ознакомлен.

«___» _____________ 20___ г.                                    _____________________________________________
                                                                                                                            (подпись, фамилия и инициалы пайщика)
Согласовано.

Уполномоченный по КПК «ПрофАльянс» Представитель ПО в городе _____________________________ районе
                                                               ___________________________________________________

                                                                                                                           ( ФИО полностью, подпись)
    М.П. профсоюзной организации
Заявление заполняется от руки, на двухстороннем бланке (1 лист) чернилами синего цвета, в случае недостаточности полей,  заполняются отдельные таблицы-приложения,

*- поле обязательное для заполнения, даже в случае приложения реквизитов из банка.